総務文教常任委員会会議録

（閉会中 令和元年７月２５日）

長 与 町 議 会

総務文教常任委員会会議録（閉会中）

          本日の会議  令和元年７月２５日

          召集場所  長与町議会議場（第１委員会室）

出席委員

 委 員 長  河 野 龍 二       副 委 員 長  金 子   恵

 委 員  八 木 亮 三       委 員  西 田   健

 委 員  浦 川 圭 一       委 員  内 村 博 法

 委 員  安 藤 克 彦       委 員  西 岡 克 之

欠席委員

 な  し

職務のため出席した者

 議会事務局長  谷 本 圭 介       参    事  森 本 陽 子

本日の委員会に付した案件

 所管事務調査(課題の提案・持ち寄り)

開  会   ９時２７分

散  会  １０時２７分

○委員長（河野龍二委員）

皆さんおはようございます。ただいまより総務文教常任委員会を開会致します。

本日は所管事務調査。まちづくりについて、ＩＣＴ化についての件を議題とします。

本日は先程説明しましたように課題の抽出のところで協議をしたいというふうに思いま

すので、休憩に入って協議させていただきたいと思います。

ただいまより休憩に入ります。

（休憩）

○委員長（河野龍二委員）

休憩を閉じて委員会を再開致します。

ただいまの協議の結果で、まず、まちづくりについての部分で１つは主権者教育の課

題を教育委員会、また選挙管理委員会等々所管を呼んで調査をしたいと。２つ目に人口

減少に歯止めをかけるという課題で企画財政のところで調査をしたいと。ＩＣＴ化につ

いても現状を報告していただきたいということで、これも企画財政で調査をしたいと。

あと自主防災組織について、コミュニティ、自治会についてということで、これは総務

部の地域安全課で調査をしたいということで行いたいと思います。

御異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

異議なしと認めます。

次の日程が８月２３日に総務文教常任委員会を開会致します。そのときに所管に来て

いただいて今の説明をしていただき、また、皆さん方にもその所管が先進であるという

地域があれば独自の調査を行って提案をしていただければというふうに思います。

以上で本日の会議は終了したいと思います。皆さんお疲れさまでした。

（閉会 １０時２７分）